Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação

Assessoria de Gabinete do Secretário

ATA DE REUNIÃO

Nº do Processo: 008.00000085/2023-13

Interessado: Instituto de Pesquisas Tecnológicas do Estado
de São Paulo S.A. - IPT

Assunto: Ata do Comitê de Elegibilidade e Aconselhamento
do IPT

Aos 26 dias do mês de maio de 2023, às 14:00 horas,
realizou-se a reunião do Comitê de Elegibilidade e Aconselhamento do
Instituto de Pesquisas Tecnológicas do Estado de São Paulo - IPT.

Ordem do dia: Análise de Indicação  para compor o Conselho
Fiscal. Os membros do Comitê de Elegibilidade e Aconselhamento, com
base nas declarações firmadas nas Fichas Cadastrais na  documentação
apresentada e em informações complementares fornecidas pelos
indicados: i) Sr. Renato Câmara Nunes Dias; e ii) Sr. Fabrício Moura
Moreira, verificam que o processo de indicação está em conformidade
com a Lei Federal    nº 13.303/2016, com a Lei Federal nº 6.404/1976,
com o Decreto Estadual nº 62.349/2016, com a Deliberação Codec nº
3/2018, e com o Estatuto da empresa.

Concluídos os trabalhos e nada mais havendo a tratar, a
reunião foi encerrada, sendo lavrada a presente ata que, depois de lida e
achada conforme, segue assinada pelos membros.

Encaminhe-se ao CODEC.

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ata de Reunião 0283989         SEI 008.00000085/2023-13 / pg. 125

IP
T

C
A

P
20

23
05

21
2A

Autenticado com senha por ITANNA CAROLINE MOTA DE OLIVEIRA - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO LP / SGC -
01/06/2023 às 12:48:56.
Documento Nº: 74379406-2542 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=74379406-2542

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

243

Eva Carolina Mesquita Pellaes Pereira

Chefe de Gabinete

Helber Röhm
Assessor de Gabinete

Vahan Agopyan

Secretário de Estado

Documento assinado eletronicamente por Eva Carolina
Mesquita Pellaes Pereira, Chefe de Gabinete, em 31/05/2023,
às 15:42, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de
certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com
fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
Nº de Série do Certificado:
637007890189540518264143176507745521871611207531

Documento assinado eletronicamente por Helber Rohm,
Assessor Técnico de Gabinete, em 31/05/2023, às 15:56,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Vahan Agopyan,
Secretário, em 31/05/2023, às 18:18, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0283989 e o código CRC 74A2DB55.

Ata de Reunião 0283989         SEI 008.00000085/2023-13 / pg. 126

IP
T

C
A

P
20

23
05

21
2A

Autenticado com senha por ITANNA CAROLINE MOTA DE OLIVEIRA - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO LP / SGC -
01/06/2023 às 12:48:56.
Documento Nº: 74379406-2542 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=74379406-2542

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

244